ПРОТОКОЛ № 2

Заседание муниципального методического объединения

педагогов – психологов, социальных педагогов городского округа Рефтинский
«25» января 2023 г.

Присутствовали: 4 человека

Отсутствовали:

1. Баева Татьяна Сергеевна, специалист  МАНОУ «Центр Молодёжи»,

2. Бахметьева Юлия Николаевна, тюнер МБОУ «СОШ № 17»,

3. Кишмирешкина Татьяна Павловна, социальный педагог МБОУ «СОШ № 15»,

4. Намиева Любовь Павловна, педагог – психолог МАОУ «СО № 6»

Повестка заседания:

 1.Внепланово. Слушали заместителя директора по УВР А.Е. Тахтарову. «Неделя

инклюзивного обучения».

2. Проект социально – педагогической характеристики обучающегося для классных

руководителей.

3.Обсуждение вопроса прохождения профилактического медицинского осмотра по

результатам СПТ.

Ход заседания

1.  Слушали Анну Евгеньевну Тахтарову - заместителя директора по УВР, которая

разъяснила необходимость проведения мероприятий связанных  с передачей опыта

интеграции инклюзии учащихся с ОВЗ  общеобразовательные коррекционные классов.

Необходимо продумать мероприятие и внести в гугл Форму до конца февраля 2023 года.

2. Обсуждение социальными педагогами Демину Екатерину Викторовну, Наиру Ашотовну

Петросян  алгоритма написания характеристики:

1) шапка (класс, школа, ФИО, дата рождения, место жительства);

2)  первый абзац (дата поступления в ОО, программа обучения, адаптация);

3) описание сведения о семье (характеристика семьи, ФИО, место работы родителей,

сведения об остальных, совместно проживающих, членах семьи);

4) описание познавательных способностей и личностных качеств (по фразам - шаблонам);

5) внеурочная занятость, участие в жизни класса, школы, положение в детском

коллективе;

6) описание общего уровня знаний на текущий момент (итоги года, итоги четверти,

триместра и т.д.);

7) соблюдение учебной дисциплины (пропуски уроков, правонарушения, учёты);

8) степень участия родителей (законных представителей) в вопросах обучения,

воспитания, содержания).

3. Социальные педагоги Демина Екатерина Викторовну, Петросян Наиру Ашотовну

поделились опытом работы с родителями (законными представителями) по

мотивированию и прохождению второго этапа СПТ.

Решили:

1. Довести до сведения отсутствующих педагогов информацию.

2. Утвердить алгоритм (все пункты должны быть соблюдены), но допускается чередование

пунктов по усмотрению  педагога.

3. Начать мотивационную кампанию ПМО с родителями и учащимися - на сайт ОО

разместить, в родительские чаты направить информацию, провести беседы с учащимися.

4. На следующем заседании, в виду отсутствующих педагогов, рассмотреть и утвердит (при

необходимости) фразы – шаблоны для подготовки характеристики.

Руководитель ММО

         социальный педагог МАОУ «СОШ № 6»                                           Е.В. Демина